
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 195 del 14/12/2006

OGGETTO 
: 

ASSEGNAZIONE IN COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE 
SITUATO NELL'EX EDIFICIO SCOLASTICO DI SANT'ANDREA. 
ATTO DI INDIRIZZO.

     L'anno duemilasei, addì quattordici del mese di  dicembre, alle ore  17.50, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
VIGEVANI Maura ASSESSORE SI

   PRESENTI:    7             ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 195   DEL 14/12/2006 1



OGGETTO : ASSEGNAZIONE IN COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE SITUATO 
NELL'EX EDIFICIO SCOLASTICO DI SANT'ANDREA. ATTO DI INDIRIZZO.

         

LA GIUNTA COMUNALE

   Vista la richiesta inoltrata da un gruppo di giovani tra i 16 e i 18 anni in data 14 novembre 
2006 prot. N. 14205, intesa ad ottenere l'uso gratuito di un locale posto nell'ex Edificio 
Scolastico della Frazione di S.Andrea allo scopo di crearvi un luogo di aggregazione 
giovanile;

Che è intenzione dell'Amministrazione Comunale accogliere tale richiesta allo 
scopo di permettere a questi giovani di riunirsi per ascoltare musica, discutere e 
dibattere sui problemi giovanili e organizzare riunioni senza doversi ritrovare 
nei bar;

Precisato che trattandosi per la maggior parte di minorenni, i genitori dei 
medesimi si sono resi disponibili ad assumersi la responsabilità per eventuali 
danni all'immobile, ad accollarsi  a proprio carico le relative spese di gestione e 
funzionalità e provvedere alla firma del relativo contratto di comodato;

Ritenuto di concedere in comodato, per le finalità suesposte, ai genitori dei 
ragazzi che ne hanno fatto richiesta, un locale posto nell' Ex edificio scolastico 
della Frazione di S.Andrea, a far tempo dal 28/12/2006 e per la durata di anni 
4, approvando lo schema di  comodato allegato alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale (All. 1);

Visto l'art. 24 comma 3 lett. j) dello Statuto Comunale aprpovato con 
deliberazione C.C. N. 55 del 27.12.2001;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 77 del 28.12.2005, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio per l'esercizio finanziario 
2006m la relazione previsionale e programamtica 2006/2008, il bilancio 
pluriennale 2006/2008;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale N. 20 del 09/02/2006, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l'esercizio finanziario 2006;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.e integrazione; 

Rilevato: 
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE; 
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso   il seguente 
parere: FAVOREVOLE;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 195   DEL 14/12/2006 2



Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,

 D E L I B E R A

di concedere a titolo di comodato, per le motivazioni e le finalità esposte in narrativa, a 1.
far tempo dal 28/12/2006 e per la durata di anni 4 ai genitori dei ragazzi che ne hanno 
fatto richiesta, un locale facente parte dell'immobile dell'ex edifico scolastico della 
Frazione di S.Andrea, situato sopra i locali del circolo frazionale per una superficie dii 
mq. 40 circa, alle condizioni e clausole di cui allo schema di contratto di comodato 
allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale (All. 1);
di autorizzare il Responsabile del Servizio a provvedere alla stipula del contratto di 2.
comodato da registrarsi presso l'Ufficio del Registro, come da schema allegato, con 
decorrenza dal 28/12/2006;
di incaricare il Segretario Comunale  della comunicazione della presente deliberazione 3.
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

ravviosata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.,

RENDE NOTO

-il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'Art.  5.1 della Legge 241/90 è la Sig.ra 
Nuccia Pedretti, Istruttore Amministrativo.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 195   DEL 14/12/2006 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 19 dicembre 
2006 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 195   DEL 14/12/2006 4


